
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Lunes 11 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 57230

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
41

74
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

41746 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Costa  y  el  Mar.  Objeto:  Acondicionamiento  del  paseo marítimo de
Miguel  Hernández  en  los  Urritias,  fase  1,  TM Cartagena  (Murcia).
Expediente:  30-1483.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de la Costa y el Mar.
1.2) Número de identificación fiscal: S2817014J.
1.3) Dirección: Plza. San Juan de la Cruz s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915976516.
1.11) Correo electrónico: bzn-contratacioncostas@mapama.es
1.12) Dirección principal: https://www.miteco.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1VEbACTvt2IQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV: 45222000 (Trabajos de construcción de obras de ingeniería,
excepto puentes, túneles, pozos y pasos subterráneos).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Acondicionamiento del paseo marítimo de Miguel
Hernández en los Urritias, fase 1, TM Cartagena (Murcia).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio  (Ponderación: 60%).
9.2) Criterios de calidad a evaluar mediante un juicio de valor (Ponderación:

40%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de septiembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 13.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 9.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Eneas Servicios Integrales, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A04504817.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Lunes 11 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 57231

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
41

74
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 883.735,64 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.109.865,73 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2021-883200.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (26 de mayo de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de octubre de 2021.

Madrid, 6 de octubre de 2021.- Directora General de la Costa y el Mar, Ana
María Oñoro Valenciano.

ID: A210054461-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-10-08T15:49:15+0200




